PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI -MS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

           EXTRATO DE HOMOLOGAÇAO

            TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020
           PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080832/2020

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e, de

conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA  E

HOMOLOGA o presente processo licitatório:

Processo Administrativo: 080832/2020

Modalidade: Tomada de Preço nº 001/2020

Objeto: Reconstrução de ponte com estrutura em concreto

armado Sobre o Rio Moroti, Estrada de acesso a Fazenda

Alexandria, dimensões de 50,00x5,00mts e Reconstrução

Ponte em concreto Armado Sobre o Rio Acaraja ( Nome

Popular  Taipa ou Itaipa), Estrada de acesso as Fazendas

Berveli e Bonanza, dimensões de 16,00x5,00mts, conforme

convênio processo nº 59053.002445/2018-99, Ministério da

Integração Nacional Secretaria Nacional de Proteção e Defesa

Civil, Departamento de Reabilitação e Reconstrução,

conformes Planilhas Orçamentárias, Cronograma

Físico/Financeiro, Projetos e Memorial Descritivo, constantes

em anexo ao Edital, em regime de empreitada por preço

global.

Empresa Vencedora:

M S KLAUCZEK E CIA LTDA - EPP – Contratada.

CNPJ: 10.699.348/0001-72

Valor Total: R$ 1.345.000,00 (um milhão e trezentos e

quarenta e cinco mil Reais).

M S KLAUCZEK E CIA LTDA - EPP TOTAL

Reconstrução de ponte com estrutura em

concreto armado Sobre o Rio Moroti,

Estrada de acesso a Fazenda Alexandria,

dimensões de 50,00x5,00mts e

Reconstrução Ponte em concreto Armado

Sobre o Rio Acaraja ( Nome Popular

Taipa ou Itaipa), Estrada de acesso as

Fazendas  Berveli e Bonanza, dimensões

de 16,00x5,00mts, conforme convênio

processo nº 59053.002445/2018-99,

Ministério da Integração Nacional

Secretaria Nacional de Proteção e Defesa

Civil, Departamento de Reabilitação e

Reconstrução, conformes Planilhas

Orçamentárias, Cronograma

Físico/Financeiro, Projetos e Memorial

Descritivo, constantes em anexo ao

Edital, em regime de empreitada por

preço global.

R$

1.345.000,00

Vigência: O prazo de vigência do presente contrato é de 12

(doze) meses.

O prazo para execução da prestação de serviço será de

180(cento e oitenta) dias consecutivos, contados da data de

recebimento da Ordem de Início dos Serviços.

Dotação Orçamentária:

02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações

15.451.0002.1005.0000 – INVESTIMENTO DE

INFRAESTRUTURA DE USO COMUM DO POVO

Data: 20/02/2020.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito Municipal